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Uttalelse til NVE i saken om utbygging av Reinåa Kraftverk i Meråker 

Naturvernforbundet i Trøndelag er informert om at Meråker Kraft AS er i ferd 

med å skaffe seg motorisert adkomst til inntaksområdet på Reinåa kraftverk, i 

strid med konsesjonsmeddelelsen av 20. desember 2012. 

Naturvernforbundet var imot at det ble gitt tillatelse til utbygging av Reinåa. Vi 

klaget meddelelsen inn for Olje- og energidepartementet, men vi fikk dessverre 

ikke medhold. Konsesjonen ble gitt under forutsetning av at det ikke skulle 

lages vei opp til inntaksområdet.  

Vi lever i en verden der FN har definert at det er krise for naturmangfoldet 

(https://www.ipbes.net). Tapet av natur er en like stor trussel som 

klimaendringene og her hjemme er en stadig bit for bit utbygging av natur en 

av de største truslene. Hvert enkelt inngrep kan kanskje virke smått, men 

samlet sett blir det alvorlig. Utbyggingen av Reinåa kraftverk i Meråker utgjør 

en del av dette store bildet. Når utbygger i tillegg ikke respekterer viktige 

prinsipper som er fastsatt i konsesjonen, så blir det ekstra ille. Området der 

denne veien nå skal legges er ikke kartlagt for biologisk mangfold og det er 

kjent at det hekker flere sårbare arter i området, da bl.a hønskehauk og 

kongeørn.  

Sistnevnte art har reir på Raudhammeren, kun 1-1,5 km i luftlinje fra den 

traktorveien som Meråker Kraft av jordskifteretten har fått tillatelse til å 

benytte opp lia til inntaksområdet. For å komme fram til selve 

anleggsinstallasjonen på vestsiden av Reinåa, oppe ved inntaksdammen, må 

Meråker Kraft foreta et nytt naturinngrep ved at bro må bygges over Reinåa. 



Dette er bekymringsfullt med bakgrunn i at konsesjonssøknaden ble presentert 

som om det ble søkt om et veiløst anlegg.  

Vi er bekymret for hvilken skadelig innvirkning bruk av motoriserte kjøretøy for 

å ta seg opp til inntaksområdet vil kunne få for rødlista arter, reindrifta og INON 

i området. 

Vi i Naturvernforbundet sitter igjen med det inntrykk at noen av våre 

innvendinger til søknaden ble det tatt hensyn til ved at NVE forutsatte at det 

ikke skulle bygges vei opp til inntaksområdet. Meråker Kraft har nå skaffet seg 

veiadkomst via jordskifteretten.  

Jordskifteretten er ikke satt til å forvalte de samfunnsmessige hensynene som 

NVE skal vektlegge i en konsesjonssøknad. Ved å opplyse til NVE at anlegget 

skal være veiløst, har Meråker Kraft unngått at NVE satte foten ned for bruk av 

motoriserte kjøretøy opp til inntaksområdet. Isteden gikk Meråker Kraft til 

jordskifteretten og ba om veirett i medhold av et annet regelverk enn det som 

lå til grunn for konsesjonsmeddelelsen.  

Dermed unngikk Meråker Kraft de innvendinger som vår motstand mot 

søknaden bygde på.  

Vi ønsker herved en redegjørelse fra NVE om hvordan etaten tenker å følge opp 

dette bruddet med konsesjonsvilkårene som Meråker Kraft har foretatt seg.  

Med vennlig hilsen  

Alette Sandvik 
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